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Kuopų parengimus panaudokim vajaus reikalams. — Kiekvie
nam parengime įruoškime naujų narių prirašymo punktą
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pra- 
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Štai prasidėjo daugelio laukta vasara. Kiekvienais me
tais SLA 352 kuopa vasaros gražiu laiku ruošia metinę gegu- 
žinę-pikniką. šiemet mes turime daug darbo su SLA Seimu. 
Kad neapsikrautume per dideliais darbais ir, kad narių per 
daug nevargintume, šiemet kuopa savo metinę gegužinę sutap- 
dino su seimu. Todėl ir visos pajamos iš jos eis seimo ruoši
mo reikalams. Tačiau nepamanykite, kad mums kaip ruošimo, 
taip ir dalyvavimo pareigos atpuolė. Anaiptol ne. Pasaky
siu, kad jos dar padidėjo. Jei kada kiek apsileisdavome su 
dalyvavimu, tai šiemet ypač turime pasispausti, kad viso Det
roito SLA ruošiamas piknikas butų tikra tų žodžių prasme. 
Juk nepatogu prieš seimo delegatui bei svečius suvažiavusius 
iš visos Dėdės Šamo žemės net gi Kanados pasirodyti neakty
viais ar apsileidusiais. Mes iš jūsų daug neprašome, o šiam 
reikalui paskirkite tik vieną liepos (July) 4 šventės popietę. 
Tą popietę malonėkite atvažiuoti su savo šeimomis, giminėmis, 
kaimynais, pažįstamais ir visais svečiais į Beechnut Grove so
delį taip mums svarbion gegužinėm Mes esame tikri, kad šio
je musų šventėje dalyvaus visi seimo delegatai, ir priduos jai 
tikrai iškilmingą ir kultūringą atspalvį. Taigi dar kartą kvie
čiu visus gerbiamus delegatus, svečius ir narius gausiai daly
vauti šioje musų vasaros gamtos šventėje. Kviečiu visos kaip 
Seimui, taip ir Piknikui ruošti Komisijų vardu.

Jau iš anksto noriu perspė
ti, kad gegužinė tikrai bus į- 
domi. Juk pabendrauti, arčiau 
susipažinti bei įspūdžiais pasi
dalinti ir taip sau broliškai 
išgerti po bonką alaus su mie
lais sveteliais suvažiavusiais 
iš viso šio žemyno tikrai rete
nybė. Nuoširdžiai iš anksto 
patariu geriau atvažiuoti, ne
gu paskiau gailėtis. Žinokite, 
kad praleista proga negrįžta.

Teko nugirsti, kad valgius 
gamins patyrusios šeiminin
kės. O jos jau dabar rūpinasi, 
kad tik gardžiau pagaminti, 
visokiausių visų lietuvių mėg
stamų užkandžių paruošti.

Šiuo kartu orkestras gros 
ne tik jaunimui. Iš patikimų 
šaltinių girdėjau, jog bus ir 
tokių melodijų nuo kurių ir 
kojos ir širdys pajaunėsian
čios... O tos detroitietės jau 
atvirai kalba, girdi, “Mes šia
me piknike jau tik su delega
tais šoksime”. Vyrai neapsi- 
leisdami atsikerta, “Detroito 
žirgai — automobiliai ir grą
žus ir greiti. Tikimės sulaukti 
daug delegačių ir viešnių”. Ką 
gi, belieka pasakyti ir viena ir 
kita pusė populiariai tariant 
nepėsti”.
Nė vienas^ Pikniko Komisi-' 

jos narys nenori daugiau ką 
papasakoti apie programą. 
Bet kad jie ruošia, tikrai suži
nojau. Matyt bus įdomi ir su 
staigmenomis.

Banketas įvyks antradienio 
vakare Statler viešbuty. Ban
kete, apie kurį jau buvo minė
ta bei skelbta, dalyvaus daug 
garbingų svečių. Jų tarpe ma
tysime Michigan valstijos gu
bernatorių M. J. Williams ir 
kitus žymius mums palankius 
asmenis. Iš lietuvių pusės, ti
kime, dalyvaus min. P. žadei- 
kis specialiai atvažiavęs iš 
Washingtono. Taip pat daly
vaus ir gen. konsulas 
Budrys. Garbingieji 
pasakys atitinkamas 
Seimui bei Banketui 
Komisijos tikisi, kad 
niai nariai bei visa 
koji visuomenė irgi 
dalyvaus. Jei kiti galės atva
žiuoti iš toli, tai butų lyg ir 
negražu mums vietoj 
nantiems nedalyvauti, 
minkime, kad čia ne tik 
bet jau plačia prasme 
viški reikalai paliečiami. Juo 
daugesnis skaičius dalyvausi
me, juo daugiau atgarsio susi
lauksime. Bilietus patarčiau 
įsigyti iš anksto. Tuo paleng
vinsite rengėjams, kurie žinos 

Jonas 
svečiai 
kalbas. 
Ruošti 

ir vieti- 
lietuviš- 
gausiai

kokio dydžio salę užimti bei 
atitinkamai paruošti.

Šio šeiminio banketo meni
nę programą išpildys jaunos, 
bet tvirtos meninės pajėgos. 
Pirmiausia musų narė jau pa
garsėjusi solistė Jina Varia- 
koyjtė. Toliau, gerai užsireko
mendavęs Pr. Zarankos ir 
brolių Polikaičių trio. Daini
ninkams akompanuos gerai 
pažįstamas pianistas Janeh.

Šokiams gros garsusis Star- 
kos orkestras.

Pirmadienio vakaras 
kirtas susipažinimui. Jis 
sidės, berods, 7 valandą 
lietuvių svetainėj, apačioj. Tai 
Vernor Hy. ir 25-tos gatvių 
kampe priešais šv. Antano 
bažnyčią. Tai toj pačioj vie
toj, kur vyksta 352 kuopos 
susirinkimai. Tąi visiems pri
prasta ir patogi vieta daly
vauti. Ne gi atsisakysite atei
ti? Šio susipažinimo Komisi
jos pirm, visiems gerai pažįs
tama B. Keblaitienė. O kada 
gi ji mus tokiomis progomis 
apvylė? Bent aš nežinau. Tai
gi neapvils ir šiuo kartu. Bu
kite tikri. Tai bus pirmasis 
Seimui Ruošti Komisijos pasi
rodymas ir delegatų -pavaišini
mas. Maloniai kviečiame visus 
delegatus, svečius ir visus vie
tinius gausiai dalyvauti.

Tad iki malonaus pasimaty
mo jau seime.

Aš manau, kad dar dauge
liui narių kyla įvairių klausi
mų susijusių su seimu. Juos 
galėsime visi plačiau pasiaiš
kinti susirinkę į liepos mėn. 
susirinkimą, kuris įvyks lie
pos mėn. 1 dieną, 10 valandą. 
Tai bus lyg ir seimo pradžia. 
Tikrai koks mums malonus 
supatimas.

Atleiskite, kad plačiau ne
paminėsiu paskutinio susirin
kimo. Juk šiuo kartu turime 
daug svarbių reikalų, o vietos 
mažoka.

PRANEŠIMAS SPAUDAI
Lietuvos Diplomatijos Šefas 

S. Lozoraitis kartu su Lietu
vos Ministeriu Washingtone 
P. Žadeikių š. m. birželio 6 d. 
lankėsi Valstybės Departa
mente.

Būdamas Was&ingtone Di
plomatijos *Šefas aptarė su 
Lietuvos Ministeriu eilę aktu
alių klausimų. Šie pasitarimai 
bus tęsiami artimiausioj atei
ty.

Iš Washingtono S. Lozorai
tis išvažiavo į Clevelandą bir
želio 9 dieną. L. P-bė.

SLA Seimo Delegatų 
ATYDAI

Visi delegatai, atvykstantį 
į SLA 49-tą Seimą, prašomi 
be atidėliojimo rezer v u o t i s 
kambarius Statler Motely,fe. 
Nors Statler Motelis yra di
delis, turi virš 1000 kambarių 
ir gal neužsisakiusiems kam
bario bus vietos, bet už tokius 
svečius Seimo Rengėjai ne
gaus kredito, nes jie nebus 
žinomi kaip SLA delegatai.

Motelio administracija, teik
dama mums patogumus, sa- 
vaimi suprantama, tikisi turė
ti šiokio tokio biznio. Todėl. 
pasirodykime “sportai” ir re- 
zervuokimės kambarius iš 
anksto. Rezervacijos komisi
jos adresas:

Mrs. Mirga Michaels, 
13575 Ashton Ave., 

Detroit 23, Mich.
F. MOTUZAS, 

8RK pirmininkas.

Jaunimo Delegaciją 
Priėmė Viceprezi

dentas Nixon

Lietuvių jaunimo delegaci
ja, birželio 14 dieną lankėsi 
Washingtone ir buvo priimta 
JAV viceprezidento Richard 
M. Nixon, per kurį delegacija 
įteikė prezidentui Eisenhow'e- 
riui lietuvių jaunimo peticiją, 
su 36,000 parašų dėl Lietuvos 
teisių atstatymo ir ištremtųjų 
Sibiran grąžinimą Lietuvon. 
Peticija buvo numatyta įteik
ti pačiam prezidentui Eisenho- 
weriui, bet kadangi jis serga, 
ji įteikta viceprezidentui Ric
hard M. Nixon, o jis ją per
duos prezidentui.

Chicagiečių delegaciją suda
rė septyni asmens: Voldema
ras Adamkevičius, Vladas šo- 
liunas, Reimundas 
Vytautas Bildušis, 
Dalia Verbickaitė
Dirkis. Delegaciją lydėjo du 
ALT Vykdomojo
nariai pirm. L. Šimutis ir sek
retorius dr. P. Grigaitis.

Šį jaunimo atliktą didelį 
darbą rėmė Amerikos Lietu
vių Taryba ir jos pastangomis 
gautas delegacijai pasimaty
mas su viceprezidentu. Pir
miausia taryba kreipėsi į pre- 
židentą Eisenhowerį, bet jam 
susirgus, kreipėsi į viceprezi
dentą, kuris sutiko delegaciją 
priimti.

Bolševikai 
zuosią “vis 
mą MTS, tarybiniams ūkiams 
ir rajonų vartotojų koopera
tyvų sąjungoms”. Baigiamos 
statyti naujos (bendrojo nau
dojimo degalų stotys Kaune 
ir Alytuje. Tokios pat stotys 
pradėtos statyti Marijampolė
je, Raseiniuose ir kitur.

Stinga Įvairių Prekių
Stingant prekių, po Pabal

tijo kraštus, o šiuo metu — 
Lietuvon siunčiamas “trauki
nys — universalinė parduotu
vė”. Sąstate 16 vagonų, kurie 
esą paversti “į specializuotas 
parduotuves”. Šis “traukinys 
— parduotuvė” turi aptarnau
ti taip pat Vilniaus ir Kalin- 
grado apygardą geležinkelio 
stotis.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Post 
Office at New York, N. Y., under the Act of March 3, 1879

SLA 49-TAS IR 70 METŲ 
SUKAKTUVINIS SEIMAS

Liepos mėnesį, i kada prasi
deda vasaros karščiai, sulėtė
ja kasdieniniai darbai ir mili
jonai dirbančių pradeda poil
sio metą — atostogas. Visur 
jaučiama darbų atoslūgis. 
Taip pat aprimsta ir organi
zacijų darbas. Rąžiau ir re
čiau renkamės mitingams ir 
susirinkimams. Visi skubina
mės pasinaudoti vasaros ma
lonumais, grynu miškų ir kal
nų oru, vandenines ir saulės 
spinduliais, nors i jię kaikada 
gana skaudžiai griebia.

Musų organizacijos , veikla 
vasarą taip pat pasikeičia. 
Tvankias sales pakeičiame 
gamta,. SLA kuopos ir apskri
čiai ruošia parkuose savo mė
tines šventes, gegužinės, pik
nikus, išvažiavimus ar eks
kursijas. Labai sveikintinas 
reiškinys, kad vasaros laiku 
musų kuopų veikla nesustoja. 
Nėra abejonės, jog daugelis 
kuopų šią vasarą išlaikys sa
vo gražų paprotį ’’ir suruoš 
gamtoje metinį parengimą.

Čia norima priminti, kad 
ir vasarą daromus parengimus 
panaudotumėm naujų nįrių 
prirašymui. Praėjusiu metų 
vasaros įvairus parengimai 
taip pat pasitarnavo Susivie
nijimui. Daugelis organizato
rių sugebėjo parengimuose 
prirašyti naujų narių ir jų 
darbo rezultatai 1 buvo tikrai 
geri.

KAIP SVARBUS BENDRAVIMAS
LIETUVIŲ TARPE 

1 ” ------------ -

Tolimesnių Numatymų Sprendimai šiandien Reikalingi

$15.50,

Kaip svarbu lietuviams, gy
venantiems svetimų tautų ap
supime, (bendrauti savo tarpe, 
galima suprasti ir giliau paju
sti tik po ilgų metų patirties 
ir gyvenimo įvykių stebėjimo.

Mes nuolatos kalbame apie 
lietuvybės išlaikymą ir sielo-, 
jamės lietuvių patriotinių nuo
taikų stiprinimu. Bet, jeigu 
norime, kad šie gražus žodžiai 
patektų į gyvenimą, kad iš tų 
gerų norų atsirastų ir geri 
vaisiai, mums tenka galvoti 
apie tas priemones, kurios 
reikalingos lietuviško darbo 
sustiprinimui. O šių priemo
nių tarpe bene stipriausia ir 
bus — tai pastovus, praktiš
kas, galima sakyti, kasdieniš
kas bendravimas lietuvių tar
pe. Be tokio ^bendravimo jo
kios pastangos neduos pagei
daujamų vaisių.

Kai sprendžiama — Kam 
reikalinga lietuvių kalba
Vieną jaunuolį geraširdis 

dėdė kalbina: Mokykis, girdi, 
lietuvių kalbos... O jaunuolis 
tam geram dėdei atšovė: — O 
su kuo aš kalbėsiu lieuviškai?

Ir jaunuolis tikrumoje bu
vo teisus. Kas iš to, jeigu jis 
išmoks lietuviškai kalbėti ir 
rašyti? Jeigu jis nuolatos gy
vena su svetimos tautos žmo
nėmis, su jais vartoja jiems 
suprantamą svetimą kalbą, 
jeigu pamažu persiima ben
drais jų interesais, tai kam 
jam bebus reikalingas lietu
viškumas, kurio stiprinimu 
mes visi dabar rūpinamės^. 
Mes iš praktikos žinome, kad; 
lietuviškoji kalba esti labai 
prasta pas tuos asmenis, ku
rie tik rotioarčiais, tik atsitik-

Į SLA kuopų parengimus 
atsilanko ne vien nariai, bet ir 
Susivienijimui prijaučiantieji 
asmens. Reikėtų sudaryti są
lygas, kad norintieji būti mu
sų organizacijos nariai leng
vai rastų parengime organiza
torių, ar kitą valdybos narį, 
kuris suteiktų svečiui infor
maciją apie SLA apdraudas ir 
reikalui esant padėtų užpildy
ti aplikaciją. Todėl tokiam 
reikalui visai butų tikslu kuo
pos ar apskričio parengime 
įrengti naujų narių prirašymo 
punktą arba organizatoriaus 
stalą. f Jis turėtų būti centri
nėje, aiškiai matomoj vietoj 
ir aprūpintas didelia ir pat
rauklia^ iškaba, kad .kiekvienas 
žinotų? jog čia galima įsirašy
ti į Susivienijimą arba gauti 
žinių apie SLA apdraudas ir 
veiklą.

Punkte arba prie organiza
toriaus stalo per visą parengi
mo laiką turėtų budėti orga
nizatoriai ar valdybų nariai. 
Patys nariai turėtų ateiti į 
talką ir savo pažįstamus, pa
lankiai žiūrinčius į Susivieniji
mą, atvesti prie stalo, kur pil
doma aplikacijos.

Tai butų nkrių graži ir or
ganizuota pagelba savo kuo
pai. Parengimas pilnai patei
sins padarytas išlaidas ir įdė
tą darbą, jei jis bus vykusiai 
panaudotas naujiems nariams 
prirašyti.

HOTEL STATLER
Detroit, Michigan

Prasidės pirmadienį, liepos mėnesio 2 dieną, 
ir tęsis iki bus užbaigti visi SEIMUI priduo
ti reikalai. Seimo posėdžiai bus laikomi HO
TEL STATLER, Bagley Avenue ir Washing
ton Boulevard prie Grand Circus Park, Det
roit, Michigan

ŠEIMINIAI PARENGIMAI
Pirmadienio vakare, liepos 2 dieną, bus de

legatų susipažinimo vakaras.
Antradienio vakare, liepos 3 dienų, tam pa

čiam HOTEL STATLER, įvyks didžiulis šeimi
nis banketas su programa ir šokiais.

Trečiadienį; liepos 4 dieną, Amerikos Nepri
klausomybės ŠVENTĖ. Tą dieną posėdžių ne
bus. Po pietųr įvyks šeiminis plknikas-gegužinė 
Beechnut Grove Papke, 6168 Middle Belt Road. 
Bus programa, šakiai, veiks bufetas.

’ '1 M J
Penktadienis ir šeštadienis palieka delega

tų pasirinkimui ką jie jaorės pamatyti. Jeigu at
siris užtenkamas skaičius pamatyti Detroito mie
stą, Fordo fabriką, Belle Isle Parką, ‘Greenfield 
Vi/lage ar kitas žymes vietas, bus parūpinti au
tobusai.

rių

Viešbučio kambarių kainos
Delegatų žiniąt^aduodame viešbučio kamba- 
kainas: ,
Vienam asmeniui kambarys su maudyne die- 
$6.00, $6.50, $7.00, $7.50, $8.00, $8.50, $9.50,

, 9

tinai ją gali panaudoti. Ir žo
džių trūksta ir lietuviški sa
kiniai išeina laužyti, netekę 
gyvumo ir natūralumo. O 
svarbiausia, kad tokiam žmo
gui, kuris nebesusitinka su 
lietuviais ir risi lietuviški rei
kalai nutolsta. Tik paviršuti
niškai dar prisimena tokie 
žmonės apie tai, kuo jie dar 
anksčiau artimai gyveno ir 
rūpinosi.

Žinoma, geras yra dalykas 
lietuviška knyga ir lietuviškas 
laikraštis. Per spausdintą žo
dį mes bendraujame savo tar
pe. Bet toks bendravimas vis 
tik nepavaduos asmeniško, ne- 
tarpiško. susitikimo.
Asmeniškas lietuvių bendravi

mas — visų svarbiausia
Iš gyvenimo patirties gali

me padaryti išvadą, kad as
meninio kontakto, nuolatinio 
lietuvių tarpe bendravimo nie
ku negalime pakeisti.

Jeigu priimsime šį teigimą, « 
kaipo neginčytiną ir jau nerei
kalaujantį tolimesnių įrody
mų, tai nedvejodami turime 
susirūpinti, kad toksai lietu
vių tarpe bendravimas butų 
visomis galimomis priemonė
mis sustiprintas ir pavirstų 
nuolatiniu, ne vien tik didžių
jų sukaktuvių ar švenčių pro
gomis. Lietuvis su kitu lietu- 

; viu turi, būti surištas prakti
niais interesais, kurie butų ne- 
'nutraukiami ir pastovus.

Lietuvis gyvas, kol veikia 
lietuvių tarpe

Kiekviena lietuviška orga
nizacija galėtų šiam reikalui 
būti naudinga. Bet tikrai

(Nukelta į 2 pusi.)

nai
$10.50, $11.00, $11.50 ir $12.50.’ f*- ’ • —

Dviem asmenim kambarys su maudyne $10.50, 
$11.00, • $11.50 ■ $12.00, $13.00, $13.50, $14.00 ir 
$15.00. ' f

Dviem kambarys su dviem lovom $11.00, 
$11.50, $12.50, $13.50, $14.50, $15.00, 
$16.00, $16.50, $17.00 ir $18.00.

Apartamentai nuo $23.00 iki $34.00.
Jeigu atsiras delegatų, norinčių nakvoti po 4 

ar 5 viename kambaryje, tokiems kaina po $3.00 
dienai.

Visi kambariai ir viešbučio salės su vėsinan
čiu oru. ’

Bet kokiame atvejyje reikia pranešti viešbu
čiui nors dviem savaitėm prieš seimą,' kokio kam
bario reikalaujaiha ir kurią dieną ir valandą sve
čias atvyksta.

Jeigu pageidaujama kaina laisvo kambario ne-1 
< butų, tame atvejyje viešbutis rezervuos kitą kam

barį, kurio nuoma arčiausiai atitinka pageidauja
mo kambario nuomai.

Kaip pasiekti viešbutį.
Delegatams ir delegatėms, atvykus į Detroitą New York 

Central linija, reikia išeiti iš stoties po dešinei. Čia ra
site laukiantį autobusą, kuris nuvež j miestą. 1 Union Sto
tis yra Pennsylvanijos geležinkelio stotis, randOi mieste 
už keletos blokų nuo viešbučio. Greyhound autobusų li
nijos stotis randasi ant ‘Washington Blvd.;-' šalę Statkf 
Kotelio. Deluxe autobusų stotis randasi už trijų blokų.

Kuopų ir narių aukos seimui I f
Kiekvieno Susivienijimo Seimo proga, Susivie

nijimo kuopos, nariai ir bendrai geros valios lietu
viai paaukoja įvairiems svarbiems musų organiza
cijos ir lietuvybės reikalams.

1. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Tautinė 
, Fundacija yra pagrindinės svarbos musų organiza

cijos ateičiai. Musų jaunąją kartą prikviesime prie 
Susivienijimo ir jame palaikysime tik tuomet, kai 
išplėšime broliškus-fratemalius darbus Susivieni
jime ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas 
Susivienijimo. nariams. I

2. Susivienijimo Moksleivių Fondas. Jšio fon
do pinigais teikiama pagalba Susivienijimo nariams 
ir narių vaikams aukštąjį mokslą, baigti. Šio fon
do pinigais jau pagelbėta daugeliui Susivienijimo 
narių mokslą baigti. Aukos priimamos ir Vasario 
šešioliktosios Gimnazijai Vokietijoje. *

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, nelauki
te paskutinių dienų, o pasiųskite tiesiai seimui ke
lioms dienoms prieš seimo pradžią.

Susivienijimas Lietuviu Amerikoje, 
M. J. Vinikas,

307 WEST 30-TH ST., NEW YORK 1
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neiimal tun būti prisiųsti ne vS 
Mau savaite laiko prieš laikraščio 
Įleidimą. Redakcija straipsnius ir 
Lorespondencijas taiso savo nuo- 
flura.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numerį. i

PASIŽVALGIUS
Amerika nesiys Maskvon 
kariuomenės viršininkų

Sovietai pakvietė Amerikos 
kariuomenės štabų viršinin
kus atvykti Maskvon dalyvau
ti aviacijos dienos iškilmėse, 
tačiau prezidentas, nors ii1 
sirgdamas, nusprendė nesiųs
ti visų kariuomenės štabų 
viršininkų Maskvon. Ten va
žiuos tik vienas gen. Nathan 
Twining. Prieš porą savaičių 
prezidentas Eisenhoweris bu
vo pareiškęs spaudos konfe
rencijoje, kad jam daug ge
riau patiktų, jei butų pakvie
sti visų kariuomenės štabų 
viršininkai, o vėliau Amerika 
pakviestų Sovietų karinius 
vadus čion atvykti.

Kadangi Sovietų kvietimas 
gautas pavėluotai, tai prezi
dento sekretorius pranešė, kad 
prezidentąs priešingas tokios 
delegacijos siuntimui šiuo me
tu. Taipgi jis paaiškino, kad 
prezidentas nori palaukti iki iš 
Maskvos sugrįš gen. Twining 
ir suteiks informacijas iš sa
vo kelionės ir praneš įgytus 
įspūdžius Maskvoje.

----------- : o:-----------

Atstovų R. nepatenkino 
prezidento prašymą

Prezidentas D. Eisenhowe- 
ris prašė kongresą paskirti 
4.9 bilijonus dolerių budžiali
niams metams sušelpti užsie
nio valstybes, tačiau atstovų 
rūmai nutarė prašomą sumą 
sumažinti sąjungininkams pa
remti 1.1 bil. dolerių, reiškia 
atstovų rūmai nubalsavo už
sienio valstybėms skirti, tik 
3.8 bil. dolerių. Dabar tą at
stovų rūmų nubalsavimą dar 
turės apsvarstyti senatas. Iš. 
pranešimų galima spręsti, kad 
ir senatas nesutiks skirti pre
zidento prašomą pinigų sumą. 

-----:o:-----------

Argentinoje peronistams 
nepavyko perversmas

Argentinoje neseniai įvyko 
perversmas. Generolo Aram- 
buru vadovaujamai klikai pa
vyko pašalinti iš diktatoriaus 
sosto Peroną ir pačiam į sos- 

atsisėsti. Dabar Peroio ša
lininkai bandė įvykinti antrą 
perversmą ir pašalinti dikta
torių gen. Aramburu, tačiau 
Perono, šalininkų vykdomas 
perversmas nuslopintas. Ži
nios sako, kad dabartiniai Ar
gentinos valdovai jau sušau
dė 40 vadovaujančių sukili
mui, o trys jau nuteisti karo 
lauko teismo mirčiai. Bet pra
nešimuose nieko aiškaus ne- 
pakoma kiek žmonių neteko 
gyvybių kovoje tarp dabarti
nių valdovų ir peronistų. Pa
gal korespondentų spėjimą, 
kovose neteko gyvybių apie 
100 asmenų.

Sukilimo numalšinimui va
dovavo admirolas Rojas ir 
Aramburo pagelbininkas, nes 
pats Aramburas tuo metu bu
vo išvykęs į provinciją poil
siui. Atrodo, kad Argentinoje 
nebus pastovios tvarkos iki

MOTERYS REPREZENTANTES
(Specialiai Seimo dalyvėms)

Rašo IGNAS KALNELIS

Tad iki malonaus pasimatymo Seime!

PRIRAŠYMAS NAUJŲ NARIŲ J SLA 
TURI EITI NUOLATOS

Visų delegatų bus svarbus vaidmuo šiame sukaktuvinių 
metų seime. Tačiau į moteris kreipiamas ypatingas dėmesys. 
Joms yra uždedamos net dvejos pareigos. Pirmosios pareigos 
/ra tiesioginės kaip delegačių ir viešnių. Gi antrosios kaip 
vyriausių neprezentančių. Apie pirmąsias pareigas jau daug 
buvo rašyta. Dabar nors trumpai apie antrąsias.

Pildomoji Taryba ir Seimui Ruošti Komisija nutarė šių 
sukaktuvinių metų seimą pravesti kuo iškilmingiau. Tuo ni
rime parodyti, kad švenčiame nepaprastą šventę. Si šventVtę- 
sis visą šeiminę savaitę. Berods bus pažymėta ir kiekvienam 
delegatui įteikiant atitinkamą dalyvio ženklą. Gi kad susida
rytų atitinkama aplinka bei iškilminga nuotaika, nutarta 
kreiptis į visaš moteris. Jos yra maloniai prašomos visos da
lyvauti tautiniais drabužiais. Tai čia ir yra tos antrosios sei
mo delegačių, viešnių, detroitiečių bei visų moterų dalyvių pa
reigos. Mes tikime, kad jus šį reikalą- suprantate ir be pla
tesnių paaiškinimų bei įrodinėjimų. Taigi Pildomosios Tary
bos ir Seimui Ruošti Komisijos vardu primenu, kviečiu ir ti
kiu, kad jus, gerbiamos moterys, šias pareigas kuo puikiausiai 
atliksite. #

Kuriai butų sunku šis klausimas teigiamai išspręsti, tene
būna priežastimi nedalyvavimo seime. Juk čia tik prašymas, 
o ne reikalavimas.

Kiek organizatoriams ir or
ganizatorėms pavyko prirašy
ti naujų narių į Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje 70 metų 
sukaktuvinio vajaus laiku, tuo 
negalima pasitenkinti, nes at
rodytų, jog atlikome vienu 
kartu amžiną darbą. Neatsi
žvelgiant į tai, kad greitu lai
ku Detroite turėsime musų 
broliškos organizacijos 49-tą 
seimą,-jieškojinias ir prirašy
mas naujų narių organizatorių 
darbas turi eiti savo keliu, nu
statytu praeito seimo.

Yra visiems gerai supran
tama, kad vedusiai jaunai po
rai negalint turėti įpėdinių sa
vo vieton palikti, ilgainiui jie 
patys pasensta ir su tuo bai
giasi jų gyvenimo buitis, to
limesni jų giminystės tęsimo 
principai liečia pavienių žmo
nių, tokie veikia draugijom, or. 
ganizacijoms; tokie pat veikia 
atskiroms tautoms ir visai 
žmonijai. Tik pavienes šei
mos, tautos ir visa žmonija 
išsilaiko nuo išnykimo, kurios 
papildo, padaugina, naujais na
riais šeimas, užimti sens
tančių ir atgy/enuslų vietas. 
Ne kitaip gali gyvuoti ir mu
sų Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje, sulaukęs 70 metų 
amžiaus. Tai brangi dovana 
perduodama naujai lietuvių 
kartai! n

Jis išsilaikys ir galės su
laukti kitų 70 metų, jei čia gi
musieji lietuviai ir vėliausiai 
atvažiavusieji — naujakuriai 
atsivežę Nepriklausomos Lie
tuvos patrijotinę dvasią ir 
sielojanti toliaus išlaikyti lie
tuvybę, prie SLA prisidės, ne 
tik kad gauti ligoje pašalpą ar 
pomirtinę, bet tapti SLA veik
liais nariais kuopose, apskri- 
čiuose, dauginant naujus na
rius, rupinantės visos musų 
broliškos organizacijos reika
lais. Tada musų SLA šeima 
augs nariais, stiprės turtu ir 
kitomis vertybėmis narių nau
dai.

Mums reikia turėti supran
tančių ir ambicingų organiza
torių musų tarpe; neužtenka 
to kiek jų dabar turime, rei
kia juos papildyti jaunesniais 
čia gimusiais ir vėliausiai at
važiavusiais jaunesniais ir 
stipresniais asmenims, duo
dant jiems patrauklų atlygi
nimą už naujų narių prirašy
mą. Ambicingiems ir supran
tantiems SLA svarbą ir reika
lus organizatoriams ir organi
zatorėms naujų narių gauti 
nėra taip jau sunkus ir neįma
nomas darbas.

patys žmonės neišsirinks val
džią ir ją gerbs, kaip, kad yra 
Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse.

Turiu daug pasitikėjimo ir 
vilties į musų vėliausiai pri
buvusius brolius ir seseris, 
kad ir po valiai, jie pradeda 
jungtis į SLA ne tik Ameri
koje, bet ir Kanadoje. Toliaus 
didesnė jų dalis dar labiau pa
žins SLA naudą ne tik kaip 
pomirtinės ir pašalpos organi
zaciją, bet kad jame gludi ir 
kiti lietuvių ir lietuvybės rei
kalai, nė kiek nemažesni, kaip 
ir esamoje ir jau veikiančioje 
Amerikos Lietuvių Bendruo
menėje. SLA seniai jau turi 
bendrus lietuvių reikalus ir 
jais rūpinosi praeityje, selio- 
jasi jis ir dabar kultūriniais, 
dvasiniais, apšvietos ir mate- 
rijaliniais dalykais, tik reikia 
juos sužinoti ir su jais susipa
žinti. Musų naujai šviesuome
nei prie jo prisidėjus jie at
rastų jame plačią dirvą vi
siems kultūriniams veiks
niams dirbti.

Pripuolamu laiku jieškan^ 
naujų narių iš vėliausiai atva
žiavusių lietuvių į SLA, vieni 
jų greitai supranta svarbą 
prie jo prisirašyti, kiti kelia 
abejonę jo finansų stiprumu, 
ypač tolimesniu jojo gyvavi
mu, ir tt. Tokiems lietuviams, 
kurie neturi savyje pasitikė
jimo, arba turi jo mažai, tu
riu pasakyti štai ką: Jei prieš 
70 metų lietuviai pribuvę į šį 
kraštą butų į gyvenimą taip 
žiūrėję, jie nebūtų suorgani
zavę parapijų ir pastatę su 
virš šimtą bažnyčių, kleboni
jų, mokyklų, klioštorių; netu
rėtume pašalpinių draugiją, 
Įdubų, svetainių, parkų, kapi
nių įnirusiems laidoti; neturė
tume spaudos: dienraščių, sa
vaitraščių ; neturėtume kultū
rinių, tautinių, politinių orga
nizacijų; bankinių ir finansi
nių įstaigų; nebūtume turėję 
nei SLRK, nei LDS, nei Susi
vienijimo Lietuvių Ameriko
je!

Pirmieji ryžtingi ir pasiti
kėjimo savimi lietuviai pionie
riai jau yra pasitraukę seniai 
iš gyvųjų tarpo, jų darbus pe
rėmė jaunesni, taip pat ryž
tingi ir pasitikinti savimi, ku
rie išvedė musų Susivienijimą 
ir kitas organizacijas per pa
sikartojančias šio, krašto eko
nomines krizes bėgyje praėju
sių 50 metų į pasitikėjimo 
pilną, finansiniai stiprią, orga
nizaciją. Tad TU broli ir TU 
sese nejieškokit kitur pinigi
nio stiprumo ir ilgų išsilaiky
mo metų, bet pažinkite patys 
save, turėkit pasitikėjimą sa
vim ir savo tautos tolimesniu 
tęsimu, prisidėkit prie jo, tai 
musų Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje sulauks kitų 70 
metų sukaktuvių!

Z. Jankauskas.

SLA 7-ta Apskritis 
Rengia Pikniką

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
7-tos apskrities piknikas-ge- 
gužinė įvyks šių metų liepos 
1-mą dieną, sekmadienį, gra
žioj žaliuojančioj pievoj, Sans 
Souci parke, užpakaly amu- 
zementų. Tai bus gražus 7-tos 
apskrities kuopų ir abelnai 
SLA narių bei šiaip geros va
lios lietuvių didelis sąskrydis.

Tikimės sulaukti svečių iš 
Binghamtono, Eastono, She
nandoah ir Mahanoy City. 
Binghamtoniečiai prik 1 a u s d 
7-toj apskrity, tai beabejo jų 
pribus nemažai, nes' wilkesba- 
riečiai nepamiršta ir jų. Taip 
pat ir Eastas. Kiek galint mes 
atsilyginam visiems. Tad kvie
čiame savo bičiulius iš minėtų 
kolonijų,ro taip pat ir vieto- 
nius lietuvius atsilankyti ir 
sykiu visiems' smagiai laiką 
praleisti.
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Adomas Miliauskas,
SLA 7-tos apskrities pirm.

Shenandoah, l‘a.

SLA 23 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
liepos 1-mą dieną, 1-mą va
landą po pietų, Lietuvių Vete
ranų patalpose, 216 N. Main 
Street.

Kuopos valdyba kviečia ir 
ragina savo narius skaitlingai 
dalyvauti sekančiame kuopos 
susirinkime. Taipgi pranešu 
visiems SLA 23 kuopos na
riams, kad kuopos iždininkas 
Lukas Kupčinskas mirė birže
lio 11 dieną. Velionis Kupčin
skas nors ir vaikščiojo tyra
me ore, bet jo sveikata, kas
dien ėjo silpnyn. Jis .per daug 
metų dirbo kietųjų anglių ka
syklose, buvo prigėręs daug 
kasyklų suodžių, kurios vėlio-
nį užsmaugė.

Nors Velionis buvo laisvų 
pažiūrų žmogus, bet palaido
tas su bažnytinėmis apeigomis 

' birželio 1.4 dieną šv. Jurgio 
parapijos kapinėse.

Dideliame nuliudime paliko 
žmoną, sūnų, gimines, pažįsta
mus, draugus ir SLA 23 kuo
pos narius.

Kartu pranešu savo kuopos 
nariams, kad aš nedalyvausiu 
sekančiam susirinkime, nes 
birželio 29 dieną išvažiuoju į 
Detroit, Michigan, dalyvauti 
SLA seime.

Viktoras Visockis,
ŠIA 23 kuopos koresp.

Iš SLA 135 Kuopos 
Susirinkimo

Trys Žymus Naujakuriai 
Profesionalai Nauji ŠIA 

135 Kuopos Nariai

Philadelphia, Pa. — Sekma
dienį, birželio 3 dieną, antrą 
valandą po pietų Lietuvių Mu- 
zikalio Namo Bendrovės pa
talpose, 2715-17 East Alleg
heny Avenue įvyko Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje 135 
kuopos reguliaris susirinki
mas. Susirinkimą atidarė ir 
vedė kuopos pirmininkas Jo
nas Griganavičius.

Protokolą iš praeito kuopos 
susirinkimo .perskaitė sekreto
rius Antanas Tvaranavičius. 
Protokolas vienbalsiai priim
tas.

* Gautas pakvitavimas iš cen
trinio iždininko K. P. Gugio 
už narių sumokėtas duokles 
$107.44.

Iš centro sekretoriaus M. J. 
Viniko gautas pranešimas, 
kad musų kuopos du nauji na
riai žemes inž. Zigmontas Ro- 
manatiskas ir prof. dr. Jonas 
Puzinas į ŠIA priimti. Tą die
ną į kuopą įsirašė Z. Roma- 
nausko brolis, irgi žemės inž. 
Andrius. Romanauskas vien
balsiai priimtas. Reikia pažy
mėti, kad kuopa didžiuojasi 
gavus žymius naujus narius.

Susirinkimą uždare Jonas 
Grigąnavičius,

Sekantis Susirinkimas
Sekantis SLA 135 kuopos 

pusmetinis susirinkimas bus 
laikomas sekmadienį, liepos 1 
dieną, antrą valandą po pie-’ 
tų, LMN Bendrovės patalpo
se. Nariai malonėkite dalyvau
ti.

Antanas Tvaranavičius, 
SLA 135 kuopos sekr.

Pittsburgh, Pa.
Iš. SLA 104 Kuopos Mėne

sinio Susirinkimo

Praeitame SLA 104 kuopos 
mėnesiniame susirinkime nu
tarta liepos ir rugpiučio mė
nesiais susirinkimų nelaikyti. 
Per tą laiką reikalai palieka
mi spręsti vienai kuopos val
dybai. Mėnesinius mokesčius 
nariai moką finansų sekretei 
E. Žemaitienei. Mokesčiai bus 
priimami priprastoje vietoje 
ir .priprastu laiku. Taip ir su
sirgus kreiptis (Telefonas 
HE 1-1241).

Į SLA 49-tąjį seimą, įvyks
tantį liepos 2-6 dienomis Det
roite, išrinkta delegatais An
tanas F. Žilinskas ir Jurgis 
Chukauskas. Jų kelionės iš
laidoms nutarta mokėti po 
$50.00. Kuopos nariai linki 
delegatams laimingos kelio
nės. Lauksime sugrįžtant su 
gerais įspūdžiais iš SLA 49-to 
seimo.

Fr. Žilionis,
ŠIA 104 kuopos koresp.

Kaip Svarbus Bendra
vimas Lietuvių Tarpe

(Atkelta iš 1 pusi.) 
praktiškai kasdienei veiklai 
sujungia visus patriotus lie
tuvius, kaip jau mes žinome, 
be pažiūrų ir įsitikinimų skir
tumo, gal but daugiausia Su
sivienijimas Lietuvių Ameri
koje. Per šią brolišką organi
zaciją lietuvis įsijungia į ben
drą veiklą, pastoviai esti pri
rišamas prie tų reikalų ir su
manymų* kurie yra svarbus 
kiekvienam lietuviui, kuris rū
pinasi savo tautos stiprinimu.

Lietuvis patekęs į Susivie
nijimą iš karto įsiterpia į gy
vą veiklą, čia randa šios orga
nizacijos patriotus, kurie di
džiuojasi savos organizacijos 
laimėjimais, čia jis randa nu
sistovėjusias lietuvių pionie
rių šiame krašte išdirbtas 
tradicijas. Ir lietuvio šeima 

i susiartina su kitomis savos 
tautos šeimomis, suranda sa
vo tarpe platesnius bendrus 
interesus, kurie .nuolatos ne- 
nutraukiamom gijon riša vi- 

1 m . . ,sus Susivienijimo narius i vie-
1 ną broliškądietuvišką šeimą. 
Jeigu mes galvojame ne tik 

į anie šią diena, bet norime į-
o*H- Ir r tolimpcsne
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Laikas dabar apie tai 
pagalvoti

Šios mintys kyla turint gal
voje musų naujuosius Skaity
tojus, kurie Tėvynę skaito ir 
yra visu nuoširdumu kviečia
mi pasilikti musų tarpe. Kaip 
tik jiems yra pravartu atsi
minti šias visas aplinkybes, 
kai jie sulauks to laiko, ka
da jiems teks spręsti apie to
limesnį dalyvavimą musų or
ganizacijos sudėtyje. Tolimes
nis numatymas ir praktiškas 
nusimanymas apie ateitį ver
čia mus visas šias mintis visu 
rimtumu priimti.

Paieškojimai
Lietuvon Generalinio Konsulate 

New Yorke paieškomi asmenys:
Gepukaitė Anelė, 13 Varėnos apy

linkių. j

Dr. Dičpinigaitis Atidarė Savo Ofisą

Dr. Juozas B. Dičpinigaitis

Šiomis dienomis New Yor- 
ko lietuvių kolonija praturtė
ja vienu nauju gydytoju, ku
ris pradeda čia savo praktiką.

Tai Dr. Juozas B. Dičpini
gaitis, kurį palįstu kaip veik
lų ir energingą visuomeninin
ką: jau keli metai tenka dirb
ti su juo New Yorko Lietuvių 
Gydytojų Draugijoj, kur jis 
yra valdybos narys ir sekreto
rius. Norėdamas supažindinti 
skaitytojus su jo gyvenimu, 
čia patiekiu trumpų biografi
nių žinių.

Dr. Juozas B. Dičpinigaitis 
yra gimęs 1916 metais spalių 
mėnesio 15 dieną Krūvelių 
kaime ūkininko šeimoje (Ma
rijampolės apskritis, Kazlų 
Rudos valsčiuje).

1928 metų pavasarį, baigęs 
Sagotosios pradžios mokyklą, 
tų pačių metų rudenį įstojo į 
Marijampolės Marijonų Gim
naziją (vienintęlė pilnoji kla
sinė gimnazija Lietuvoje su 
sustiprintu svetimųjų kalbų 
dėstymu), kurią 1936 metais 
baigė, gaudamas brandos ate
statą.

1936 metų rudenį įstojo į 
Vytauto Didžiojo Universiteto 
Medicinos Fakulteto Medici
nos Skyrių gydytojo profesi
niam pasiruošimui įgyti. i 

Baigęs pirmąjį kursą, dėl 
karinės prievoles atlikimo 
1937 metais Medicinos studi
jas turėjo laikinai pertraukti 
ir įstojo kariūnu aspirantu į 
Karo Mokyklą Aukštojoje 
Panemunėje. Po 15 mėnesių 

1 intensyvaus darbo Karo Mo
kyklą baigė pėstininkų jau
nesniojo leitenanto laipsniu.

Grįžęs iš Karo Mokyklos, 
toliau tęsė medicinos studijas 
iki sėkmingo užbaigimo Vy- 

■ tauto Didžiojo Universitete.
Baigęs medicinos studijas ir 

išlaikęs valstybinius egzami
nus 1942 metais gavo medici
nos gydytojo diplomą. Tuoj 
pat įstojo į Vytauto Didžiojo 
Universiteto 'Klinikas atlikti 
reikalingos praktikos, kurią 
užbaigti ir toliau dirbti jau 
teko moderniškoje naujai pa
statytoje MJarijampolės miesto 
ligoninėje.

Atlikęs praktiką 1942 metais

Dapkus Anupras, iš Joniškio.
Dyglytė-Kasparevičienė Paulina, 

iš Aiženų k., ,Vieviršėnų vals.
Engel Albert, iš Kauno-Vilijam- 

polės.
Gegžna Antanas, sūnūs Jono. 

„ Gegžna Vincas, iš Okainių k., 
Kėdainių vals.

Jankauskaitė Ona, iš Kupiškio. 
z Kasparevičienė-Dyglytė Paulina, 
iš Aiženų k., Vieviržėnų vals.
Consulate ' General of Lithuania,.

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Susivienijimo Kuopą 
ir Apskričių

\ PARENGIMAI 
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje 4-tos apskrities geguži- 
nė-pifcnikas šiais metais įvyks 
Indian Grove Parke, West Ha- | 
ven, Conn, rugpiučio 12 dieną. 
Šį pikniką-gegužinę rengia 
ketvirtoji apskritis su pagalba 
SLA 142 kuopos iš New Ha- 
veno, kuri yra išrinkusi komi
sija pikniko rengimui ir jos 
darbininkai dirbs piknike. Ko
misija ryžtingai dirba, kad 
piknikas butų gerai surengtas 
ir dalyviai butų patenkinti. 
Taipgi rengėjai prašo visas

iš Vyriausysios Sveikatos Val
dybos gaV4 leidimą laisvai 
verstis medicinos gydytojo 
praktika.

1944 metų vasarą jį kaip ir 
daugelį kitų lietuvių, iš rytų 
grįžtąs raudonasis maras nu
bloškė toli į vakarus, kur te
ko išbūti tremtiniu iki emi
gracijos į USA 1950 m.

Visą tremtyje praleistą lai
ką daktarui teko dirbti savo 1 
profesinį darbą daugiausia li
goninėse su vokiečių, anglų ir 
amerikiečių gydytojais. Kiek 
ilgiau teko padirbėti Spaken- 
bergo DP Ligoninėje, o vėliau 
būti Spakenbergo tremtinių 
stovyklos gydytoju.

1950 metais daktaras su sa
vo šeima atvyko į USA ir ap
sigyveno New Yorke.

Čia ir vėl teko dirbti keletą 
metų išimtinai ligoninėse. Rei
kalaujamą praktiką atliko 
Švento Jono Ligoninėje Bro
oklyn^. Kiek trumpesnį laiką 
teko 'dirbti Wyckoff Heights 
Hospital, Peck Memorial Hos
pital, St. Catherines Hospital.

1953 metų pavasarį dakta
ras išlaikė valstybinius egza
minus ir gavo teisę verstis 
medicinos /gydytojo praktika 
New Yorko valstybėje.

Nuo 1953 metų pradžios iki 
dabar daktaras tebedirba 
Westchester Square Hospital, 
Bronx, N. Y.

Jau 14 metų kai Dr. Juozas 
B. Dičpinigaitis dirba savo 
profesinį gydytojo darbą, ku
rio turėjo progos išmokti vi
soje eilėje ligoninių, dirbant 
su lietuvių,, vokiečių, anglų ir 
amerikonų specialistais gydy
tojais.

Dr. Dičpinigaitis yra vedęs, 
turi pavyzdingą lietuvišką šei
mą: žmoną Ireną ir du sūnūs 
(Juozą-Tomą 5 metų ir Tomą- 
Mindaugą 2 metų).’

Dr. Dičpinigaičiui papildant 
New Yorko senos kartos retė
jančias gydytojų eiles ir ati
darant savo privatų ofisą, lin
kiu kuogeriausio pasisekimo 
praktikoje. A*

New Yorko miesto lietu
viams, o y$ač; gyvenantiems 
Brooklyne ir Queens patariu 
visokiais atvejais kreiptis į jį 
kaipo savo tautos gydytoją, 
kuris po ilgų metų mokslo ir 
praktikos ligoninėse yra pasi
ryžęs jiems nuoširdžiai patar- 

• nauti.
Ofisas atidarytas šių metų 

birželio mėnesio 16 dieną. Pri
ėmimo valandos: kasdien 1-2 
ir 6-8. šeštadieniais 11-1, ir 
pagal susitarimą.

Adresas: 85-51 Forest Park
way, Woodhaven 21, Queens, 
N. Y.

Telefonas: Virginia 9-0193.
Važiuojant traukiniu nau

dotis Jamaica linija, išloti 
Forest Parkway stotyje, iš 
kur tik 1 minutė ėjimo.

Dr. V. Tercijonas.

apskrities ribose gyvuojančias 
kuopas ruoštis gegužinei, or
ganizuoti autobusus ir raginti 
narius ir visus lietuvius daly
vauti gegužinėje.

—o—

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje dešimtoji apskritis ren
gia gegužinę-pikniką šių metų 
birželio mėn. 24 dieną, Pierce 
Woods Parke, prie Pierce 
Woods Blvd, ir Cleveland Ave
nue, Racine, Wis. Prasidės 
pirmą valandą po pietų ir 
tęsis iki sutemų. Rengėjai 
kviečia Susivienijimo narius ir 
geros valios lietuvius ir lietu
vaites dalyvauti šioje geguži
nėje.

—o—
New Kensington, Pa. — Su

sivienijome 192 kuopos pikni- 
kas-gegužinė įvyks sekmadie
nį, birželio mėn. 24 dieną, Pe
acock žaliuojančiam daržely, 
prie Greenburgh kelio, dvi 
mylios nuo Kensingtono. Pra
sidės pirmą valandą po pietų. 
Bus gera muzika šokiams, į- 
vairių valgių ir gėrimų.

Rengėjai kviečia visus kuo
pos narius ir visus vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu
vius dalyvauti piknike ir link
smai prąlęis^i lail^.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 1-mo Bertainio, 1956 Metų

Išmokėjimai Vasario ir Kovo Mėnesių, 1956 Metais

Vasario Mėnesi J. Mockevičius, Detroit, Mich. 5.00

Viso ___________

SLA Nuosavybes

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y.

193-7 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. _

$35.00

$402.88

14.59
Viso

$750.00
1,650.00
1,750.00
1,612.45

4, 1956
11, 1956
18, 1956
25, 1956 _

Pomirtinių

Vasario
Vasario
Vasario
Vasario

$5,762.45

Ligoje Pašalpos

Vasario 4, 1956 _____ _____  $113.00
Vasario 11, 1956 —— ______  527.25
Vasario 18, 1956 __________  1,096.25
Vasario 25, 1956 ......... ........... 200.50

Viso _____________ ____ $l,937*.OO

Atkauktoji Apdrauda

M. Radzevičienė, Westville, 
Ill. _____ _____________2_ !

Ph. J. Lew, Wilkes Barre, 
Pa___________ _____________

C. Guzis, E. Chicago, Ind.
M. Alaburda, Brooklyn, 

N. Y......................... ................
S. ir R. Zabelskis, Chicago,

Ill. ......................... _____............ _
A. Evans, Wilkes Barre, Pa.

$$06.09

18.61,

89.40

82.50
55.37

Viso $417.47

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., 
•New York, N. Y.---------- $209.20

Postmaster, New York,

Reilly Electrotype Co
New York, N. Y. .

38.60

2.96

Viso ------------------

Sugrąžinti ' Mokesčiai

Apdraudos Fondas ------------- $11.64
Ligoje Patalpos Fondas_______26.40
Mišrus Fondas _____________  .24
Lėšų Fondas _____________ i__ 2.60

$250.76

Viso $40.88

Viso _________________ _

Atšauktoji Apdrauda

(Vaiky Skyriaus)
J. Narodowski, Chicago, Ill.
J. Narodowski, Chicago, Ill.
5

Viso ----------—------- ---------

$461.12

$81.61
10.7

$92.36

Atlyginimas Organizatoriams

P. Dagys, New York, N. Y.
M. Zorskiutė, Manchester, 

Conn. ...... ................... .............

$51.70

12.10

Pusė Pomirtinės
, ■ i

M. Revaitienė, Herrin, UI.
t

F

Viso _______ _________

Viso ...................................- $63.80

Atlyginimas Sekretoriams

Davulis, Nashua, N. H. $7.52 
Triska, Baden, Pa. . ............ 6.11O.

$75.00 Viso $13.63

$75.00

20 Metų Taupymo Audrauda

A. Paulavičius, W. Lynn, 
Mass. ___ __________ ___ $500.00

W. Wolf, Great Neck, N. Y. 500.00

Viso $1,000.00

Pašalpos IŠ Našlių Ir 
Našlaičių Fondo

A. Slazas, Springfield, Iii.
E. Butkevičiene, Kingston,

Pa................................ .................
C. Gardziuliene, Westville, 

Ill. ....................... -________
F. Lansberg, Chicago, Ill.
J. Ridulis, Muskegon, Mich.

$10.00

5.00

-uiC.OO
5.00
5.00

Algos

C. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass.

K. P. Gugis,
Chicago, Ill. -------

M. J. Vinikas,
New York, N. Y.

V. Lisauskas, 
New York, N. Y.

J. V. Stilsonas, 
New York, N. Y.

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y.

N. Peters,
New York, N. Y.

L. Sperauskas, 
New York, N. Y.

J. Petrėnas,

$200.00

300.00

440.00

240.00

240.00

194.00

192.00

190.00

New York, N. Y. 
A. Sodaitis,

New York, N. Y. 
G. Anuska,

New York, N. Y.
Ą. Zubkus,

New York, N. Y.
E. Stanaitis,

New York,
D. Blazas,

New York,
M. L. Vasil,

New York,
K. J. Paulauskas, 

New York, N. Y.

188.

_ 188.00

180.00

168.00

N.

N.

N.

Y. __ 160.00

160.00

340.00

234.00

Viso _._____________
- į* ““'į

Jčairųs Išmokėjimai

Social Security
New York Tel. Co.,

New York, N. Y. ______
Adirondack Chair Co.,

New York, N. Y. ______
Įvairus išmokėjimai

(Philanthropy) --------------
Insurance Commissioner

State, of Indiana ----------
Director of Ins. Depart.

of Illinois ______________
State Ins. Department of

Maryland ----------------------
Insurance Comm. State of

New Jersey ____________
State of Ohio Division

of Indiana _____________
Paštas ir ekspresas _____
Raštines reikalai _________
Pioner, Letter Cr. Ine.,

New York, N. Y. _____
Admiral Photo Print. Co.,

New York, N. Y.
Pennsylvania Exchange Bank,

New York, N. Y. _________
L. E. Goodfarb, .Philadelphia,

Pa. -------------------------------- 543.90

$3,614.00

$152.36

79.81

21.12

41.92

30.00

20.00

25.00

5.00

. 25.00 
s 134.66 
_ 41.15

3.90

7.42

1.00

3

Viso .. $1,132.24

Viso vasario men._ $14,895.71

Kovo Mėnesį

Pomirtinių

Kovo 3, 1956 ___________ $6,200.00
Kovo 10, 1956 _________ — 8,865.00
Kovo 17, 1956 __________ 3,350.00
Kovo 24, 1956 ___ u_____ 4,449.00
KOVO 31, 1956 ____ _____ 2,070.00

Viso ________________

Ligoje Pašalpos

$24,934.00

Kovo
Kovo
Kovoj
Kovo
Kovo

10,
17,
24,
31,

- $645.50
— 529.00
r 392.00

511.00
647.00

3, 1956
1956
1956

1956
1956

Viso $2,724.50

/’A- * ■
Atšauktoji Ajulrauda

W. Budas, Cleveland, Ohio $174.50
K. Sipaitis, Chicago, Ill. 187.81
I. Unaičiute, Greenfield,

Mass. ____________________ 32.10
Ch. Unaitis, Greenfield, 

Mass. ________________ 20.26
J. Kruelskis, Barberton,

Ohio'______ _____ _________  60.72
A. Daugintis, Barberton, 

Ohio --------   57.64
M. M. Makarevičiene, *

Waterbury, Conn. ------------  527.30
F. Saban, Pittsburgh, Pa. 298.27
P. Phillips, Bloomfield, 

Conn. ____ __________ T____  46.74
L. Stunzenas, Dorchester,

Mass. ____ 6.30

M. Maseliunienė, Miami, 
Florida __ _____________  j

V. Berniunienė, Dorchester, 
Mass. _______ ___________ _

A. E. Sapega, Bridgeport, 
Conn. ________ __ _______

Ch. E. Yesulis, W. Frankfort,
Ill. ________________________

H. A. Racie, Dayton, Ohio 
R; A. Racil ------------------------
F. Stelmach, St. Louis, Mo.

Viso _________________  $2,0

20 Metų Taupomoji Apdrauda

E. Vilčauskiene, Springfield,
III. ______________________  $5

P. Mitchell, Zion, Ill. ______ 5
O. Mitchell, Zion, Ill.______  5
L. Valatkienė, Detroit,MiJh. ____________________  2

J. Glozer, Zion, Ill. 5

Viso _________________  $2,2

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

J. W. Svipas, New Kensington,
Pa. __________ ___________  $

F. Raulinaitis, Springfield,
in. _______ _______ _______ _

K. Gaižutis, Cleveland,t
Ohio* _____________________

^A. Slazas, Springfield, Ill. '
A. Matuliene, Upper Darby, s

Pa. ____ _________ _._r____
O. Kaknevičienė, Pittston, ; .i. 

Pa.-------------------------------- -
J. Ridulis, Muskegon, Pa.
F. Lansberg, Chicago, Ill.
C. Gardziuliene, Westville, 

Ill. ______________ u-_______
E. Butkevičienė, Kingston, 

Pa. _  ___ _

163.84

41.54

38.27

12.47
72.24
55.15
61.14

56.79

00.00
00.00
00.00

50.00
00.00

50.00

35.00

5.00

75.00
10.00

10.00

5.00
5.00
5.00

5.00

5.00
O. Gajauskienė, E

Viso ________

enton, Ill. 5.p0

_________  $165.00

SLA Nuosavybes 
307 W. 30-th Street, 

New York, N. Y.
193-7 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y. _

Viso

__ $183.70

24)7.74

$431.44

Atlyginimas Daktarams
M. Prakop, Linden, N. J.
SLA 207 kuopa, Chicago, Ill.

Cibulskas, Stamford, Conn. 4.00 
Dagys, New York, N. Y.

S.
P.

Viso

$3.00
9.00

3.00

19.00

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

D. Klinga, Brooklyn, N. Y.
A. Vaišvila, Woodside,

N. Y. _______ __________
Br. Spūdis, Woodhaven,

N. Y. ___________________
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. _____________  128.00
,P. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. ----------------- 1____________ 193.80
C. J. Kalinauskas, Dorchester,

$48.00

48.00

48.00

Viso

Mass. ___ _________________. 396.00
K. P. Gugis, Chicago, UI. .577.00
J. Maceirfa, Pittston, Pa. 195.05
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill.
St. F. Bakanas, Bridgeville,

315.60

Pa. ______________________ . 152.20
A. J. Chaplik, So. Boston,

Mass. ------------------------------
St. Gegužis, Mahanoy

._ 99.00

City, Pa. ________________ . 212.70

$2,413.35

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., New
York, N. Y. 2____________  $908.20

Postmaster, New
York, N. Y. ________ _.

Harry Rice, New York,

Atlyginimas Sekretoriams<

E. Juškevičius, Plymouth, 
Pa. ____________________

A. Geraltauskas, Harrisburg, 
Ill. __ _____________ ,_____

A. Peters, Auburn, Ill.
O. Morey, Worcester, Mass.
J. Carsokas, Grand Rapids,

Mich. _____________________
E. Zienienė, Lorain, Ohio
P. S. Rindokas, E. Chicago,

Ill. ________________________
H. Player, Chicago, Ill. 
A. K. Martin, So. Boston,

Mass. _______ _____________
M. Saponis, Minersville, Pa. 
J. Urbonas, Shenandoah, Pa. 
Th. Lucas, Westville, Ill. 
A. Kaulakis, Chicago, Ill. 
A. Sapiega, Bridgeport, Conn. 
J. Ančlruška, Chicago, Ill. 
M. Sfarinsky, Baltimore, Md.
J. A. Urbonas, Dayton, Ohio
K. Katkevičienė, Chicago, Ill. 
M. Šaltis, Benton, Ill. 
V. Švedas, Chicago, Ill. 
E. Schegaus, Brooklyn, N. 
A. W. Dėdinas, Greenfield,

Mass. ______________________ 8.35
J. Ramoška, Akron, Ohio 10.55 
V. Valeika, Sioux City, Iowa 5.75 
J. Beniulis, Terre Haute, Ind. 2.99 
J. Paškevičius, Mt. Carmel, Pa. 3.73

Kesler, Revere, Mass. 11.16 
Mockus, Los Angeles, Calif. 30.21 
Parulis, Kingston, Pa. 
žvirblis, Thompsonville,

Conn. ______________________
J. Brush, Taylorville, Ill. 
Mitka, So. Milwaukee, Wis. 
Gaižutis, Cleveland, Ohio 
Gulbinienė, Cleveland, Ohio 
Salatka, Girardville, Pa. 
Papeika, Frackville, Pa.

L. Petkevičius, Dracut,
Mass. _____________________

O. Indreliene, Toronto,
Canada -----------------------------

J. Mačiukas, Chicago, Ill. 
Laigonas, Coaldale, Pa. 
Shopis, Rumford, Me. 
Gedmintas, Dorchester,

Mass. ----------------- - -------------
A. Radžiūnas, W. Frankfort,

Ill. _________________________

$11.85

6.21
2.76

66.34

10.90
9.03

31.65
31.94

18.33
35.60
41.11 
8.09 

49.75
6.42 

11.09 
22.75
8.58

44.39
3.84

31.38
Y. 4.77

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y.

V. Lišauskas,
New York, N. Y.

J. V. Stilsonas, 
New York, N. Y.

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y.

N. Peters,
New York, N. Y.

L. Sperauskas,
New York,

J. Petrenas,
New York,

A. Sodaitis,
New York,

G. Anuska,
New York,

A. Zubkus,
New York,

E. Stanaitis,
New York,

D. Blazas, 
New York, N. Y.

M. L. Vasil,
New York, N. Y.

K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y.

Viso

N.

N.

N.

N.

N.

48.28

140.00

660.00

266.23

360.00

291.00

288.00

285.00

282.00

282.00

270.00

252.00

... $0.00

240.G0

510.00

351.00

$4,667.23

Reilly Electrotype Co., 
New York, N. Y. ___

Intertype Corp., Brooklyn, 
N. Y. ________________

Economy Photo Engrav.
Co., New York, N. Y.___  14.85

2.78

27.98

Viso ’ $1,142.09

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas ------------- $76.95
Ligoje Pašalpos Fondas ____ 128.70
Mišrus Fondas ___________ .70
Lėšų Fondas __________ 19.75

8.00

N.

K.

P.

3.56

5.08 
.86 

2.65 
14.59 
17.92 
2.33 
8.69

Viso $226.10

1,012.00

T' 25.00
78.55

17.55
22.00

Atlyginimas Organizatoriams

M. Prakop, Linden, N. J.
D. Dagys, New York, N. Y.
P. S. Rindokas, E. Chicago,

Ind. _____ -__ 2---------------- _
L. Petkevičius, Dracut,

Mass. _____________________
H. Kerri, New Kensington,

Pa. __----------T_------- -----------

$19.40
15.85

37.50

12.15

5.00

Viso $89.90

17.02

K.

Viso

Algos

C. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass.

K. P. Gugis, 
Chicago, UI. ---

23.73
35.70
3.91
9.49

21.11

8.18

$704.34

$100.00

150.00

Įvairus Išmokėjimai į

Social Security, New
York, N. Y. _________ _ $194.28

New York Teleprone Co., 
New York, N. Y.___ .__ — 73.82

'Commisioner of Pennsylvania, 
Harrisburg, Pa. ___

Treasurer of the State of
Conn., Hartford, Conn. ■____  20 00

C. P. Yurgelun, Brockton, 
Mass. (Bond Prem.) ___

Baltic Florist, So. Boston, 
Mass. ----- -

Paštai ir ekspresas
P. Bukšnaitis, New York, 

N. Y. (Notary fees) 
Raštinės reikalai 
Concord Stamp, New

York, N. Y. _______________  9.48
Harder’s Inc., Chicago, Ill. 15.04
Willoughbys, New York, N, Y. 13.97 
V. Lišauskas, New York,

N. Y. ______________  160.00
Pennsylvania Exchange Bank,

New York, N. Y_____ ______  1.00
Smulkios išlaidos 8.50
M. DeLucia Bros, Inc., 

New York, N. Y. 
M. J. Vinikas, New

York, N.. Y. —________  192.00
M. L. Vasil (bendradarbiams),

New York, N. Y. ___ 1___ 50.00
Literatūra 5.95
V. Maželis, Brooklyn, N. Y. 15.00

35.00.

Viso $1,957.14

Viso kovo meni ____ $43,780.88 
M. J. Vinikas, 

SLA sekretorius.

Čiurlioniečių Nauji
ANDRTUiS JGGAUDAS

(Užbaiga)

“Menininkas kuria ne sau, 
bet savo tautiečiams, savo 
tautai ir visai žmonijai, — 
kalbėjo Maestro toliau. Tai
gi menininkas visada džiau
giasi kai jis gali žmonėms su
teikti grožio džiaugsmą, tos 
žemiškosios šviesos, o tremti
nio menininko sopanti širdis 
ypatingai džiaugiasi, kai tuo 
jo sukurtuoju grožio džiaug
smu gali prisidėti prie Tėvy
nės kančių valandų sutrumpi
nimo. Taigi, to sąskrydžio tik
slas ir buvo supažindinti JAV 
smegenis — aukštuosius vy
riausybės bei politikos žmo
nes su musų didingąją tautos 
ir valstybes istorija, su mu
sų tautinio genijaus sukurtuo
ju menu, dvasine kultūra. Ms> 
nau, kad tik tada žmogus gali, 
kam nors padėti, ką nors gin
ti, kai jis ginamąjį gerai pa
žįsta ir pamilsta. Šiuo atvėju 

į Tautinės 
Šventės

Pirmųjų Lietuvių 
Kultūros Dienų - 
tikslas buvo gražiai pasiektas. 
Mokėta šilta, švelnia forma ir 
vykusiai pertiekti amerikie
čiams visa tai, kas norėta pa
rodyti, svečių nevarginant /ir 
jų neįpareigojant. O kai dėl 
rezultatų, tai bučiau laimin
gas, jeigu po koncesrto-banke- 
to butų kas nors įrekordavęs

mus, kuriuos pareiškė ameri
kiečiai man, pastebėję mane 
bešnekučiuojant su vienu bi
čiuliu. Mane nustebino, kai vi
sa jųjų eisena prisiartino prie 
manęs ir prisistatydami sena
toriai, kongresmanai, valstijų 
gubernatoriai, Baltųjų Rūmų 
pareigūnai, net visas RepubM- 
konų Partijos Komitetas, viso

Žygiai Vašingtone

keliasdešimt Vašingtono “di
dikų”, sujaudinti, parinktais 
žodžiais ir posakiais reiškė 
savo susižavėjimą, pagyrimo 
bei nusistebėjimo jausmus 
musų tautos meno kultūros 
kūrėjų vardu, nuoširdžiausiai 
dėkojo tiems asmenims, kurie 
suteikė galimybę visą tai pa
žinti bei grožėtis. Tuo metu 
butų buvę, galima surašyti 
visą tomą gražiausių atsiliepi
mų, kurie nustebintu net tuos, 
kurie teigia jog šitokių są
skrydžių ruošti nereikia”.

“Maestro, Jus minėjote, kad. 
šalę žygio į Vašingtoną, kitas 
reikšmingas čiurlioniečių žy
gis bus dalyvavimas Lietuvių 
Dainos šventėje, Čikagoje. 
(Kokią reikšmę tai šventei ski
riate bendrai ir kaip bei tokiu 
savu įnašu numato prisidėti 
Jūsų vadovaujama Čiurlionie
čių bendradarbių šeima?”

“Lietuvių Daiųų Šventę Či
kagoje laikome reikšmingiau
siu musų dienų JAV kultūri
nių įvykiu. Nors, kaip jau mi
nėjau, esame darbu apsikrovę, 
bet su entuziazmu ketiname 
joje dalyvauti, taigi, visą jos 
programą jau esame paruošę. 
Malonu, kad su čiuriioniečiais 
dalyvaus prisijungę solistai 
Aldona Stempužienė, Juzė 
Krištolaitytė, Mjarija Galdi
kienė (čiagimė), Petras Maže
lis, Pranas Neimpnas bei kitų 
buvusių chorų dainininkai. 
Turime viltį, kad ši šventė 
duos naujo entuziazmo cho
rams bei jųjų vadovams siek
ti naujų laimėjimų dainos me
ne. Na, o musų visuomenei bei 
amerikiečiams suteiks įspū
džio, jog mes esame didelė bei 
vertingą kultūrinę pajėga tiek 

lietuvišku, tiek šio krašto at
žvilgiais”.

“O kokie tolimesni čiurlio
niečių užsimojimai?”

“Po savų žygių Vašingtone 
bei Čikagoje nemanome sėdė
ti be darbo, — atsakė Maes
tro. — Turėjome ir turėsime 
vietinio pobūdžio koncertą 
Clevelande, pavyzdžiui, birže
lio 2 dieną turėjome jungtinį 
koncertą su šv. Jurgio Papari- 
jos choru, kuris* buvo tarsi 
“Dainų šventės” įžanga cleve- 
landiečiams. Toliau, Čiurlionio 
Ansamblro, Vyrų choras nu
mato koncertuoti Lietuvių Ra
dijo Klubo baliuje, be to, esa
me pasižadėję dalyvauti drau- 

į ge su Toronto Lietuvių “Var- 
j po” choru Vindsore, Kanados 
krašte, kuris /bus Lietuvių 
Dainos atgarsiu rugsėjo mė
nesio pirmomis dienomis. Dar 

‘ šiais metais ruošiamės išleisti 
i antrą Čiurlionio Meno Ansam- 
i blio dainų plokštelių albumą 
j bei spalvotą garsinę filmą, 
i kuri jau paruošta tik reikia 
j > teknikiniai užbaigti’

Vėliau musų pasikalbėjimas 
sukosi apie čiurlioniečių žyg; 
darbių netolimą praeitį, teisin
giau, apie Čiurlionio Meno 
Ansamblio jubiliejinius metus 
bef jųjų atgarsius. Maestro 
pastebėjo, kad paskutinieji — 
Sukaktuviniai metai Čiurlio- 
niečiams buvę ir patys darbin
giausi koncertų skaičiumi me
tai Šiaurės Amerikos krašte. 
Tais mctąis aplankyta net du 
kartus Čikaga, Detroitas, Phi
ladelphia, Wilkes Barre, Ro- 
chesteris ir Torontas su Ha
miltonu, anapus Didžiųjų Eže
rų, na ir jubiliejinis koncertas 
Gleyeląnde.

“Jubiliejinių metų įspudin- 
giąusi koncertai buvę “Dąįną- 
vos” ir “Čiurlionio” sukaktu
viniai koncertai Čikagoje ir 
Qevėlan(ję,; — tęsdamas pasi- 
kalbęjųųą, pastebėjo Maestro. 

— Tuose koncertuose davėme 
progos išgirsti du skirtingus 
stiliaus atžvilgiu ansamblius, 
kartu parodyti savai visuome
nei kultūrininkų entuziazmą 
bei tarpusavio pagarbą ir mei
lę, taip sunkiose sąlygose dir
bančių tautinės kultūros ba
ruose. Tuo pačiu davėme pa
vyzdį musų gerbiamiems poli
tikams, jau toli iš kultūringu
mo bei patriotizmo ribų išėju
sią brolžudišką tarpusavio ko
vą bevedantiems. Nepaprastai 
malonus buvo sukaktuviniu 
metų baigminis koncertas Bo
stone. Iš pirmos dainos paju
tome, jog esame savi, vieni ki
tų pasiilgę ir vienas kitą mylį. 
Bostoniškiams gili padėka už 
jųjų nuoširdų priėmimą!” Su
kakties proga iš viso pasaulio 
lietuvi jos gauti malonus svei
kinimai mus, be abejo, pakė
lė dvasioje, parodė, kad esa
me savų tautiečių suprasti ir 
reikalingi. Neturint galimybės 
padėkoti sveikinusiems atski- 
rai, šia proga reiškiu savo ir 
visų čiurlioniečių kuoširdin- 
giausią padėką bendrai!”

Pasikalbėjime buvo paliesta 
ir Čiurlionio Meno Ansiiųblio 
Sukakčiai Paminėti Komiteto 
trumpalaikė veikla bei 'jojo 
veiklos daviniai. Maestro pas
tebėjo, kad ČMĮA visuomet esą 
geriau sekėsi meniniuose žy
giuose, o medžiaginiai daž
niausia esą nekokie. Ir šį kar
tą gerbiamam Sukaktuviniui 
Komitetui puikiai pavykę su
ruošti konęęrtą, banketą ir 
iškilmes, o jo veikloje užsi
brėžtų , Kultūros Namų ibei ki
tokiais reikalis veik nieko ne
pavykę padaryti.

“Manau, kad tokiam laikino 
pobūdžio Komitetui buvo tie 
persunkus uždaviniai, tiesą sa
kant jiems įgyvendinti buvo ir 
per trumpas laikas. Mes sako
me, kad Ansamblio meniniam 
pasiruošimui labai kenkia ne

turėjimas bent pakenčiamo 
pastovaus kampo ibent repeti
cijoms. Taigi, nuo minėtų 
tikslų Čiurlionio Meno An
samblio vadovybė neatsisako 
ir palaipsniu eina prie jųjų į- 
gyvendinimo. Kaip jau minė
jau, naują dainų plokštelių al
bumą ketiname išleisti dar šį 
rudenį. Ruošiama ir Čiurlionio 
Meno Ansamblio monografija, 
kuri su laiku taip pat bus iš
leista. Sunkiausia, tai namų 
arba klubo įsigijimo reikalas, 
bet ir šiuo atveju rankų nenu- 
leidžiame. Tikimės su laiku 
surasti budus bei galimybes ir 
šį ansambliui gyvybinės svar
bos reikalą sutvarkyti”, — 
baigė pokalbį Maestro.

Pittsburgh, Pa
Tarėsi “Lietuvių Dienos”

REIKALAIS

Gegužės 27 dieną įvyko Va
karinės Pennsylvanijos Jung
tinių (Lietuvių Organizacijų 
atstovų susirinkimas, kuriame 
buvo plačiai aptarti rugpiučio 
5 dieną įvykstančios visų Lie
tuvių Dienos reikalai. Šventės 
organizavimo darbai dideliais 
Šuoliais eina pirmyn, numaty
ta įvairi progrąma. Meninę 
dalį atliks Lietuvos Vyčiai ir 
Homestead parapijos bus 
jungtinis choras, vadovauja
mas muz. Kazio Bązio, taip 
pat dalyvaus ir musų mėgia
mieji mažyčiai 6 ir 7 metų 
berniukai ir mergaites, pašoks 
ir padainuos įvairias savo dai
neles, vadovaujant Mrs. Eli
zabeth Straiter, Homestead 
parapijos varginininkei. Lie
tuvių Dienos šventėje bus iš
rinkta publikos plojimu gra
žiausia tautiniais rubais apsi
rengusi lietuvė, kuriai bus į- 
teikta daug brangių dovanų.*

Pageidautina, kad lietuviš- 

akarinės

kos kilmes lietuves pasipuoštų 
tautiniais rubais. Visų lietuvių 
ir lietuvaičių pareiga parodyti 
amerikiečiams ir savo jauną
ja! kartai, kad lietuviai moka 
gražiai linksmintis.

Per 7 metus
Pennsylvanijos Jungtinių Lie
tuvių Organizacijų Komitetas 
yra davęs progos lietuvių kil
mės žmonėms gražiai, jaukiai 
ir linksmai pabendrauti, pasi
klausyti lietuviškos muzikos, 
dainų, prakalbų, pamatyti lie
tuviškų šokių ir patiems juose 
dalyvauti. Komitetas tikisi, 
kad ir šiemet į visų Lietuvių 
Dieną suvažiuos gausus lietu
vių būrys. Visi ruoškimės.

Kitas iš eilės atstovų susi
rinkimas Vakarinės Pennlys- 
vanijos Jungtinių Lietuvių Or
ganizacijų įvyks sekmadienį, 

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

s duoda naudingų žinių 70 m. Sfck 
alais. Klausykite nurodytomis va-SųkaMuvinio Vajaus 

landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Ma£&. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedė
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. TeL WAverly 6-3325.
WEMD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai 
1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa.
WP1T — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceliui
ir adv. Thomas E. Mack. >
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. TeL 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai p. p.

CHICAGO, JUL. Margute. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, m.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 val. vak.
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridS 
valanda 7:00—6:00 vakare.

birželio 24 dieną. Pradžia 2:30 
valandą .po pietų, svetainėje 
Sons of Lithuanian Society, 
818-20 Belmont St., N. S» 
Pittsburgh, Pa.

Viso Pittsburgho ir apylin
kės lietuvių organizacijos ir 
parapijos prašomos į šį susi
rinkimą deleguoti savo atsto
vus ir įpareigoti juos susirin
kime būtinai dalyvauti, nes 
dar bus svarstoma visų Lie
tuvių Dienos reikalai ir per
tvarkytos Įstatų Komisijos 
pateiktas projektas. Dalyva
vimas būtinas.

Fr. Žilionis.

Kiekvieno lietuvio ir lietu- 
tes būtina pareiga įsirašyti į 
Susivienijimą Lietuvių Ameri
koje dabar einančio sukaktu
vinio vajaus metu.
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PaieškojimaiAmerikos Lietuvių Veikla
pa-

Brooklyn, N. Y
Lietuvių Piliečiu Klubas

Išmokėtos pomirtinės

Chicago, Ill.
4

$300.00

$150.00

$225.00

$300.00
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2 DOL. UŽ ABI!
$150.00

Gydytojų Gegužinė

$600.00

I ir II DALIS.

$300.00

Minijos Alkis.
JUOKAI TAISO SVEIKATA. $800.00

Abi

$218.00
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Mirė Elena Zalatoriene, 
Dr. Zalatoriaus Žmona

Čikagoje — Naujienų ir 
Draugo dienraščiuose.

Kas myli juokus, 
geros knygos:

nugirsti skleidžiant 
kad įregistruodama 

vadovybė stumia lie-

Viso -------- -----------------------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

, $3,043.00
. $73,804.73

i, Wki

Mariampol&s apskr. Gyvenęs Scran
ton, Pa. lefiko giminaičiai Olga 
Grumwald ir sūnus Eduardas, Wal- 
demaras, Erhardt.

Eugenija Brunzalte iš Skriaudžių 
km., Veiverių valsčiau*. Ieško Ele
na Kalvaiti en5, gyvenanti Vokieti
joje.

Vincentas Birgalas, išvykęs į 
Ameriką prieš pirmą pasaulinį ka
rą iš Klaipėdos. Ieško Jonas Blr- 
balas, gyvenąs Vokietijoje.

Pijus Sinkevičius, atvykęs Iš Lie
tuvos į Chicagą 1913 m. Ieško Juo
sias Dumčius, gyvenąs Vokietijoje.

Laidotuvių Direktoriai 
r. W. SHAUNS EB 

J. B. SHAUNS 
W. Virginia 7-4499

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuoae kontinentuose ir duoda daug Ainių iš lietuviškoeioa 
bendruomends ir vifoa fanonljoo 'gyvenimo sričių. s

PRENUMERATA: metams visur 6 doL, visose Amerikoje— 
BjDO, Kanadoje—6 doleriai, Ui laikraštį galima mokėti dalimi*-, 
pusmečiais, ketvirttaais ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbu ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

Tai — 300 juokų rinkinys 
(100 iš jų “juokai 

iki ašarų”)
Tinka vestuvėms, krikšty

noms ir pakasynoms.

JOHN NAGHTEN * CO. 
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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Eufrozina Mikužiutė 
Ligoninėje

Dienraštis Naujienos prane
ša, kad Eufrozina Mikužiutė, 
išrinktoji Susivienijimo iždo 
globėja, susižeidė darbo vie
toje ir uvežta į Franklin 
Blvd, ligoninę. Spėjama, jog 

 

grindys /buvo naujai išvaškuo
tos, tai ji paslido, parkrito ir 
puldama susilaužė rankos 
kaula iš peties ir susitrenkė 
galvą.

Mes linkime išrinktai iždo 
globėjai greitai .pasveikti ir 
liepos antrą dieną dalyvauti 
Susivienijimo seime.

dėkingi Dr. Avižoniui už suti
kimą leist- padaryt pobūvį jo 
sodyboj, ir jo šeimai ir kitom 
poniom, kurios papuošė stalus 
ir paruošė užkandžius.

Yra tikrai gražus ir girti
nas Draugijos Valdybos su
manymas padaryt gegužinę, 
kad suartint gydytojus ir sua 
pažindint jų šeimas. Pobūvio 
tikslas pagyvint draugijos 
veiklą galima skaityti pavy
kusiu. V. T.

Petrovlnas Jurjonas, aunua Jono, 
kilęs iš VeivlržėAų. Yra žinių iš 
Lietuvos.

Beno Kasparavičius ir Barbora 
ZemgulytėfKasparavičienė, duktė 
Jurgio. Yra žinių iš' Lietuvos.

Domas žemgulys, sūnūs Jurgio. 
Yra žinių iš Lietuvos.

Patys ieškomieji arba kiti ką 
nors žinantieji apie ieškomuosius, 
prašome atsiliepti šiuo adresu:

BALFas, 105 Grand Street, 
Brooklyn 11, New York.

BALFo centras yra prašomas 
ieškoti Amerikoje šių asmenų:

Augusta Klinger (gaJ Klingera) 
ir jos sūnūs Emilis Klinger, kilę iš 
Šilutės. Ieško giminaitis Hernstas 
Raudies (dabar Rudies), gyvenąs 
Vokietijoje.

Paliulioniai, Igno Paliv.lionio bro
liai, iš Gustonių, Panevėžio apskr. 
Ieško Morta Paliulioniene, gyve
nanti Vokietijoje.

Karolis Celtorlus iš Meškinių k.,

RAŠOMOS MAŠINĖLĖS
Naujos amerikoniškai lietu

viškos rašomosios mašinėlės 
(portable) po $55. Atremon
tuotos — po $30. JACOB 
SACHS, 119 W. 23 St., New 
York 11, N. Y. Tel. CH.3-8086

Kaip žinoma, gana ilgai 
Brooklyno Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klube buvo įsigalėję 
raudonieji. Tam yra padary
tas negrįžtamai galas. Klubas 
yra sugrąžintas Amerikos lie
tuviškai visuomenei. Jo ate tis 
ir jo išugdymas ligi Lietuvių 
Kultūros Namų tik nuo lietu
vių visuomenės priklausys.

Klubo visuotinis narių susi
rinkimas birželio 1 dieną galu
tinai sulaužė “geležinę uždan
gą”, plačiai atvėrė galimybes 
visiems lietuviams būti klubo 
nariais.

Klubo pirmininkas S. J. Gu
das padarė platų pranešimą iš 
klubo veiklos. Klubo baro pe r
sonalas yra iš pagrindų pakei
stas. Baro šeimininku dabar 
yra B. Osipauskas, ilgametis 
Atletų Klubo įbuvęs vedėjai 
Taip pat du nauji jauni čia 
gimę amerikos lietuviai baro 
aptarnautojai. Visiškai kitos 
nuotaikos klube. Numatomas 
pagrindinis klubo patalpų at
naujinimas. Telkiamasi talkon 
musų dailės meno darbuoto
jus. Į klubą. įstojo šie nauji 
nariai: A. Setikas, J. Valakas, 
C Maseika, A. želvys, A. 
Kundrotas, P. Bručas, J. Ma
gill, L. Zitkus-Žitkevičius, S. 
Beleckas, priimti kandidatais: 
K. Šilimas, V. Abraitis, S. 
Mackevičius, L. Rimkus.

Klubo nariai su malonumu 
priėmė Patersono Klubo kvie
timą dalyvauti jų ruošiamoje 
gegužinėje birželio 10 dieną. 
Ta proga kilo mintis išvystyti 
tarpusavį bendradarbiavimą 
visų Amerikoje veikiančių 
klubų, kaip kulturiniu, taip ir 
ekonominiu požiūriu.

Susirinkimas pabaigtas pa
kilusioje nuotaikoje ir su ryž
tu darbui.

čdus skautus. N. Y. skautų 
“Tauro” tunto vadovybė yra 
pramačiusi užregistruoti į Boy 
Scouts of America vilkiukų 
draugovę, “Šarūno” dr-vę ir 
jurų skautų “Audros” laivą. 
Registratijos reikalu rūpinasi 
“Šarūno” dr-vės draugininkas 
Jonas Dienas. Vilkiukų dr-vei 
šiuo metu vadovauja Alg. 
Alksninis, jurų skautams — 
Petras Avižonis, o visam 
“Tauro” tuntui — Roma/Kę- 
zys.

Teko 
gandus, 
skautų
tuvišką jaunimą pas amerikie
čius ir tokiu budu skatina nu
tautėjimą. Tai yra netiesa. 
Įsiregistravus j BSA, nieko 
neprarandama lietuviško dar
bo bare, bet priešingai — tu
rime daug progų garsinti Lie
tuvos vardą svetimtaučių tar
pe, žinoma, jei vienetas yra 
tinkamai tam paruoštas. Vi
sais šiais reikalais bus išsa
miai suteikta informacijų mi
nėtam susirinkime. Be to, bus 
padaryti pranešimai apie atei
nančios vasaros stovyklas ir 
apšnekėta kiti reikalai. Visi 
N. Y. skautų tėvai privalo su
sirinkime dalyvauti. Rep.

Sandaros Pirmos Ap 
skrities Gegužinė

Connecticut valstijos Lietu
vių Tautinės Sandaros antro
sios apskrities gegužinė-pikni- 
kas įvyks šių, metų birželio 
(June) 24 dieną, Indian Grove 
Parke, West Haven, Conn.

Rengėjai yra pasiruošę nuo
širdžiai visus dalyvius priimti. 
Taigi prašome apskrities ribo
se gyvenančius visus narius 
organizuoti autobusus, raginti 
prijaučiančius dalyvauti šioje 
gegužinėje, kur bus įvairi pro
grama.

Prasidės 12 valandą dieną ir 
tęsis iki 9 valandai vakaro 
Gros “Melody Boys” orkestrą.

Rengėjai.

PER DEŠIMTI METŲ TŪKSTANČIAI PATENKINTŲ KUTENTŲ

i EXPRESS GIFT-PARCELS
GREIČIAUSIAS PATARNAVIMAS

j Mes garantuojame, kad siuntiniai laivu išsiunčiami per 4 dienas.
| Vaistai nusiunčiami oro paštu per 8 dienas.
' Visi siuntiniai pilnai garantuoti ir apdrausti.

Taip pat dovanų siuntiniai be muito j
l Vakarų ir Rytų Vokietiją, Lenkiją, Vengriją, Jugoslaviją. Maži 
[ muitai siuntiniams į Čekoslovakiją. Reikalaukit musų kainoraščių, 
j GRAMERCY Shipping Co.
k 777 LEXINGTON AVENUE NEW YORK M, N. Y.
F tarp G0-61 gatvių. TcL TE 8-5462

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Birželio 16 Dieną, 1956 Metų

Birželio 1 dieną iškilmingai 
palaidota Elena Zalatorienė, 
dr. P. Zalatoriaus žmona. Jos 
šermenis aplankė daug žmo
nių, su ja atsisveikino ir ati
davė jai paskutinę pagarbą. 
Į kapus palydėjo apie 50 au
tomobilių pilni žmonių, jų tar
pe buvo daug gydytojų, gimi
nių ir pažįstamų. Tą dieną 
oras pasitaikė gražus, tai ir 
visos laidotuvių apeigos atlik
tos gražiai.

Liūdesio valandose aš reiš
kiu dr. P. Zalatoriui užuojau
tą, o velionei Elenai linkiu ra
miai ilsėtis šaltoje Dėdės Ša
mo žemėje. Draugas.

Paieškojimas
PETRAS SINIAUSKAS, gi- 

męs Lietuvoje, Semoškų Kai
me, Kapčiamiesčio Valsčiuje, 
Seinų Apskr. paieško

KAJETONĄ PIŽAVIČIŲ, 
kuris gyvena Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse. Žinantieji 
apie jį prašomi pranešti šiuo 
adresu:

B. KUCHINSKY,
^622 — 16th St., N. W.

Washington 9, D. C.

Skautų Tėvų Susirinkimas
New Yorko skautų tėvų-rė- 

mėjų komitetas birželio 22 d., 
* penktadienį, 8( valandą vakare 

(Piliečių Klubo salėje, 280 
Union Avenue, Brooklyn, N. 
Y., šaukia N. Y. skautų tėvų 
visuotinį susirinkimą.

Susirinkime yra svarbu vi
siems dalyvauti, nes bus kal
bama apie N. Y. lietuvių skau
tų įteisinimą pas amerikie-

Birželio 10 dieną, sekmadie
nį įvyko New Yorko Lietuvių 
Gydytojų Draugijos pobuvis- 
gegužinė Dr. Vytauto Avižo
nio sodyboj Bay Shore, L. I. 
Dalyvavo virš 30 gydytojų ir 
dantų gydytojų su savo šei- 
mis viso apie 80 asmenų. Da
lyviai susirinko sode kur buvo 
gražiai paruošti stalai su už
kandžiais ir gėrimais. Nors 
diena buvo vėsi be saulės, bet 
svečiai beveik visą laiką pra
leido po atviru dangum, kur 
po vaišių buvo šokiai jaunimui 
ir žaidimai, į kuriuos įsitrau
kė ir vyresnės kartos atsto
vai. Skambėjo lietuviška dai
na. Buvo gera proga padaryti 
naujas pažintis, atnaujinti se
nas ir pasikalbėti. Iš tolime
snių svečių apsilankė Dr. B. 
Matulionis, atvykęs iš Rhode 
Island valstybes. Pabuvo daly
viai išsiskirstė patenkinti ir

VAIVOS 
“Juoktis Sveika”

— paveiksluotos, ki
šeninio didumo.

Siųsti 2 dolerius:
N. JONUŠKA

15 Cotton Street, 
Roslindale, Boston, Mass.

gimusi (birželio 12, 1877 m., Lietuvoje. ' Prie 
SLA prisirašė birželio 11, 1916 m., mirė bir
želio 1, 1956 m. Velionės dukteriai, Elenai Par- 

__ nekienei, pomirtines išmokėta____________l_
STASYS MOiNTVILAS, 7 kp., Pittston, Pa, girųęs

gegužės 15, 1888 m, Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė sausio 28, 1910 m, mirė gegužės 16, 1956 
m. Velionio sunui, Adomui Montvilui, pomir
tinės išmokėta_______________________ _—

MIARS VARNIENE, 10 kp, Philadelphia, Pa, gimu
si liepos 10, 1891 m, Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė lapkričio 4, 1936 m, mirė spalio 19, 1955 
m. Velionės vyrui, Justinui Varnui, pomirtinės 
išmokėta ___ ;-----------------------------------

KAZYS SAjBLICKAS, 38 kp, Brooklyn, N. Y, gi
męs kovo 25, 1884 m, netuvoje.*.xiBi^0}r;^iL4A 
prisirašė riigsėjo 1, 1915 m, mirė gegužąs 23, 
1956 m. Velionio žmonai, Mortai Sablickas, 
pomirtinės išmokėta -______________ _

VICTOR STARJNSKY, 64 kp, Baltimore, Md, gi
męs sausio 15, 1906 m, Minersville, Pa. Prie 
Prie SLA prisirašė gruodžio 5, 1938 m, mirė 
gegužes 18, 1956 m. Velionio žmonai, Mary 
Starinsky, pomirtinės išmokėta------------

VERONIKA OICELJAUiSKIENE, 68 kp., Lee Park, 
Pa, gimusi gegužės 14, 1886 m, Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė lapkričio 8, 1914 m., mirė 
birželio 5, 1956 m. Velionės dukteriai, Cicilia 
Cičeliaifskas, pomirtinės išmokėta ----- 1-

URŠULE BARANAUSKIENE, 77 kp, Riockford, 
III, gimusi gegužės 10, 1893 m, Landvaro vals
čiuje, Trakų apskr, Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė gruodžio 2, 1923 m, mirė gegužės 20, 
1956 m. Velionės vaikams, John ir Anthony 
Baranauskams, pomirtinės išmokėta--- -

ONA KUNAUiSKIENE, 203 kp, Pittston, Pa, gimu
si rugpiučio 5, 1892 m, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vasario 4, 1923 m.; pridėtinę apdrau- 
dą paėmė rugpiučio 5, 1939 m. Velionės dūk-, 
teriai, Elenai Kunauskiutei-Celusniak, pomirti
nės išmokėta -------------------------- --- -----

JONAS' MIOCKEVIČIUS, 352 kp, Detroit, Mich, 
gimęs spalio 7, 1875 m, Lietuvoje. Prie 'SLA 
prisirašė birželio 2, 1921 m, mirė vasario 27, 
1956 m. Velionio žmonai, MJary Mockevičienei, 
pomirtinės išmokėta---------------'-----------

SLA Vasarnamis
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel? 5-9963
Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO 15 d. SLA narių, jų šeimų 
ir draugų poilsiui, atostogoms ir sveikatos pataisymo tikslams.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi modeminės virtuvės, kuriomis gali nau
dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau
dynės prie pat namo.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

ŠIA VASARNAMIS
; 307 W. 30th St, New York 1, N. Y.

Tek LAckawanna 4-5529

Viso __ ,____ —------------------------- - —
_  Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____

išmokėtos ligoje pašaipos
K. SAUKLIS, 36 fcp., Chicago, UI., 8 sav. ............ ..........
BR. VAIČAITIS, <3 kp., Boston, Mass., 1 sav. 1 d. —. 
J. KVEDERAS, 64 kp., Baltimore, Md., 3 sav. 4 d.------
M. POŠKA, 77 kp., Rockford, UI., 3 sav.--------- --------
I. PETRUTIS, 77 kp., Rockford, UI., 3 sav. ir 3 d.
M. PRANCKEVICIENE, 82 kp., Pana, Ill., $ sav. 2 d. .
O. ZICKIEtNĖ, 88 kp., E. St. Louis, DU 4 sav.-----------
O. ŠIMKIENE, 88 kp., E, St. Louis, Ill,, 8 sav.-----------
A. GALVTDIENE, 119 kp., Taylorville, DI., 5 sav. 3 d. . 
VL. BLAŽYS, 123 kp., Montreal, Canada, 1 sav. 1 d. —
J. SALATKA, 147 kp., Girardville, Pa., 6 sav. --------
J. KURAITIS, 158 kp., Springfield, Ill., 6 sav. 3 d.------
A. MAČIULIS, 157 kp., Springfield, UI., 10 sav. — ■.------
J. MATUKAITIS, 159 kp., Collinsville, III., 8 sav. ------
j. MIKALAUSKAS, 168 kp., Stamford, Conn., 8 sav.
J, RIDULIS, 183 Įtp., Hart, Mich., 4 sav. —  ——. 
ST. ARLUKEVICIUS, 207 kp., Manchester, Conn., 8 sav.
P. PLUTO, 212 kp., Kenosha, Wis., 8 sav. -- ------------
V. JAKUTIS, 212 kp., Kenosha, Wis., 3 sav. 3 d. ------
A. PĄDJUNAS, 214 kp., St. Louis, Mo„ 8 sav. _——-- 
BR. BAJERCIUS, 308 kp., Brookline, Mass., 4 sav. 1 d.
N. SUKOSKI, 311 kp., W. Frankfort, IB., 3 sav.---------
J, BRAZINSKIEN®, 326 kp., Bristol, Conn., 2 sav.____
J. PUTRIUS, 352 kp., Detroit, Mioh., 2 sav. 5 d.------
P. DRAGŪNAS, 353 kp., Pittsburgh, Pa., 8 sav. ---------
M. DOMASH, 363 kp., St. Louis, Mo., 10 sav. 5 d.------

$54.00 
17.50 
U.00 
36.00 

139.50 
' 4JJ.50 

24.00 
24.00 
45.00 
28.00 
36.00 
65.00 
90.70 
48.00 
72.00 
12.00 
36.00 
72.00 
21.00 
36.00 
56.50 
12.00 
12.00 
45.50 
36.00 

325.50

_______ _ _________ $1,401.70
___ __________ ___ $14,601.70 .

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekrętoriua.

■ • ■ • ■ , ■ ■ . — . . - ■■■*. -
Tel STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON

Reikalų Vedėjas 
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

■aaOWBlLWml -J NU MUMĮt■ 1»*

SHAUNS
(ShaHntka.) 

FUNERAL HOME
84-03 Jamaica Ave.

(et Forest Parkway Station 
Woodhaven, N. £

Suteikiam garbingu laidotu 
ra. Koplyčių nuteikiau) a* 

mokamai riaou dalyu

VADOVAS Į SVEIKATĄ 
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supraatama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku Ir ilgai 
gyventi. ,

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuo jaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR Š. BIE2IS,

8148 W. 68rd St, Chicago 29, ML
Telefonas Republic 7-7868

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodi visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

SftJA

SĖJA 
SftJA

SfiJA 
BftJA

Tautinės demokratinės minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniai*, poetiniais, lAetevos lais
vinimo ir kltaiš aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir C. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra speote- 
lus skyrius "Vlvat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metama kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
e ■ SETA, c/o Mr. J. UrbeUs, 

107 N. 20th Av«u, Melrose Park, Illinois.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi mvo korespondentus kiekvienoje dldesnčje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
italas U lietuvių ir kitų v^itų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje laidiia visiems pareikšti savo nuo-

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$H0O metams, $5U0 — pusei metų. Ghlcagoje — 
UODO metams, $5A0 — pusei metų.

NAUJIENAa gausite jei pasiųsite tekį arba Money Orderį to- 
kta adresu:

NAUJIENOS
1738 South Halsted Street, Chicago 8, Dlinob

NAUJIENOS

NAUJIENOS

Iihbb




